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سیاسی

 دستگیری اعضای گروهک 

تروریستی انصار الفرقان در قصرقند
 خبر اول اینکه، اعضای مسلح گروهک 
تروریستی موسوم به »انصارالفرقان« که 
در شهادت و مجروح کردن بسیجیان 
شهرستان قصرقند دست داشتند، 
شناسایی و بازداشت شدند. به گزارش 
ایرنا، سردار دوستعلی جلیلیان فرمانده 
انتظامی سیستان و بلوچستان در توضیح 
نحوه دستگیری این دو عضو گروهک 
انصار الفرقان در کمتر از چند ساعت 
پس از اقدام تروریستی شان، گفت: 
در پی شهادت و مجروحیت بسیجیان 
شهرستان قصرقند با انجام اقدامات 
 اطلاعاتی و تخصصی مشخص شد که 
2 عضو از گروهک تروریستی انصار 
الفرقان در مسیر شهرستان قصرقند به 
تلنگ با 2 خودرو درحال تردد هستند. 
پس از رصد لحظه به لحظه ای اقدامات 
و تحرکات این افراد، سرانجام پس از 
شناسایی و با اشراف دقیق اطلاعاتی 
طی یک عملیات منسجم و هماهنگ، 

افراد منافق دستگیر شدند.
به گفته فرمانده انتظامی سیستان و 
بلوچستان در تحقیقات اولیه مشخص 
شد این افراد که دارای تابعیت ایرانی 
هستند با یک برنامه ریزی هدفمند 
عصر روز جمعه در این منطقه اقدام 
به شهادت و مجروحیت بسیجیان 
گروهک  برای  قصرقند  شهرستان 
تروریستی انصارالفرقان به همراهی 2نفر 
دیگر کرده اند و با توجه به سرنخ های 
بدست آمده دستگیری اعضای دیگر 
این گروهک تروریستی در دستور کار 

مأموران پلیس قرار دارد.

تداوم آوارگی خائنان به وطن
 دست آخر اینکه،  اوضاع وخامت 
بار گروهک منافقین در خارج از کشور 
وارد مرحله تازه ای شده است. پس از 
اقدام پلیس ضدتروریسم آلبانی علیه 
گروهک منافقین در کمپ اشرف3 
و ضبط سرورهای مرکزی و انتقال 
داده های آن به ایران درکنار تشدید 
بازرسی عبور و مرور منافقین به داخل 
اردوگاه و ممنوعیت ورود سرکرده این 
فرقه به آلبانی، گفته می شود سران 
گروهک تروریستی منافقین در حال 
تدارک انتقال اعضای این گروهک از 
آلبانی به کانادا هستند، این تصمیم 
پس از فشارهای شدید دولت آلبانی 
بر آنها و مذاکرات ناکامشان با فرانسه 
برای انتقال به آنجا گرفته شده است. 
به گزارش تسنیم به نقل از منابع آگاه 
امنیتی، گروهک منافقین پس از ناکام 
ماندن در کسب موافقت دولت فرانسه 
برای پذیرش بخشی از عناصر خود در 
قرارگاه »اور سوراواز«، لابی های خود در 
دولت کانادا را فعال کرده است و طبق 
هماهنگی شکل گرفته، مقرر شده 
است در گام اول عناصر دارای اقامت 
یا پاسپورت موقت کانادا از آلبانی به 
این کشور منتقل شوند. همچنین در 
این گزارش آمده است: »پس از حمله 
پلیس آلبانی به مقر منافقین، بیان 
صریح انتقادات و تناقضات توسط اعضا 
به صورتی بی سابقه افزایش یافته است، 
به نحوی که در جلسات محرمانه این 
گروهک برخی از مقامات از آن با عنوان 
»فروپاشی تشکیلاتی« یاد کرده اند که 
تصمیم اخیر را باید نوعی فرافکنی برای 
ترمیم روحیه اعضای فرقه ارزیابی کرد«.

دولت کانادا در این چند سال به تبع 
انگلیس، سیاست دشمنی با ایران را در 
پیش گرفته و به پناهگاه اختلاسگرانی 
مانند محمود خاوری و جریان های 
ضدایرانی تبدیل شده است و حالا 
به نظر می رسد قرار است به پناهگاه 
جدید گروهک تروریستی منافقین 
تبدیل شود. گفتنی است در بحبوحه 
اغتشاشات پاییز سال گذشته، جاستین 
ترودو، نخست وزیر کانادا، توئیتی مبنی 
بر اعدام 15هزار نفر از آشوبگران را 
منتشر و پس از مدت کوتاهی، بر اثر 

فشار افکار عمومی آن را پاک کرد. 
سخنگوی دولت ترودو در توجیه انتشار 
و حذف این توئیت مدعی شد که 
نگرانی های  براساس  توئیت  »این 
ح شده توسط فعالان  جدی مطر
بین المللی حقوق بشر و هشدار درباره 
احکام احتمالی آینده از جمله مجازات 
اعدام برای هزاران معترض ایرانی 
زده شده بود«.  نکته ای که در این 
اظهارات مندرج است این که مقامات 
کشورهای غربی عمیقاً تحت تأثیر 
القائات کاذب و جهت دار جریان ها 
و نهادهای به اصطلاح حقوق بشری 
ضدایرانی هستند که قاطبه آنها از سوی 
انشعابات اپوزیسیون مدیریت می شوند 
و کانادا نیز یکی از مراکز همکار در فشار 
حقوق بشری علیه ایران است. به نظر 
می رسد بعد از انتقال گروهک منافقین 
به کانادا، اتاق فکر سرویس جاسوسی 
انگلیس به دنبال تنظیم اقدامات 
سازمان در پرونده های حقوق بشری 
نظیر اقلیت ها، گروهک ها و جاسوسان 

محبوس در ایران باشد.
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می تواند تصمیمی عامدانه باشد.
در واکنش به این خبر یک منبع آگاه در 
گفت وگو با »فارس« با بیان اینکه فعالیت های 
هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران 
بدون وقفه و براساس برنامه های قبلی 
سازمان انرژی اتمی در همه حوزه ها در جریان 
است، تصریح کرد: »قانون اقدام راهبردی 
مجلس شورای اسلامی نیز به صورت دقیق 

در حال اجراست.«

رد ادعا از سوی امریکایی ها
مقام های کشور سال گذشته در واکنش به 
قطعنامه شورای حکام آژانس که با لحنی 
دستوری از ایران خواسته بود فوراً با تحقیقات 
بازرسان آژانس در مورد ذرات پیدا شده اورانیوم 
در شماری از تأسیسات اعلام  نشده خود 
همکاری کند، تصمیم گرفت سطح غنی سازی 

خود را تا 60 درصد افزایش دهد. 
این در حالی بود که ایران تا پیش از توافق 
20 درصد  تا سطح  را  اورانیوم  هسته ای، 
غنی سازی می کرد اما بر اساس این توافق 
تنها مجاز شد تا سقف 3.6۷ درصد غنی سازی 
کند. در همین راستا غنی سازی 60 درصد در 
سایت فردو در چهارچوب قانون »راهبردی 
صیانت از منافع مردم ایران« آغاز شد که با 
هدف پاسخ متقابل به کشورهای طرف توافق 
در زمستان 1399 به تصویب مجلس شورای 

اسلامی رسیده بود.
بنا بر گزارش »وال استریت ژورنال«، اقدام 
تهران برای کاهش سطح غنی سازی خود از 
60 درصد می تواند سطح تنش ها با ایالات 
متحده را کاهش داده و اجازه  دهد که مذاکرات 
گسترده تر بر سر برنامه هسته ای ایران دوباره 

به جریان بیفتد. 
»وال استریت ژورنال« می افزاید دولت »بایدن« 
امیدوار است که از هرگونه بحران جدی با 
تهران در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 

سال آینده ایالات متحده پرهیز کند. 
کربی«،  »جان  که  بود  حالی  در  ین  ا
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید گزارش روزنامه امریکایی 
مبنی بر کاهش انباشت اورانیوم 60 درصد غنی 

شده از سوی ایران را تأیید نکرد. 
این مقام ارشد کاخ سفید همچنین به ادعای 
دیگر »وال استریت ژورنال« مبنی بر اینکه آیا 
تبادل زندانیان بخشی از تفاهم گسترده تر 

میان امریکا و ایران برای کاهش تنش است، 
پاسخی نداد اما گفت: »ما هنوز در حال 
مذاکره فعال هستیم و این توافق تکمیل نشده 
است. آنها فقط از زندان خارج شده اند. این 

افراد هنوز از ایران خارج نشده اند.«
اتحادیه اروپا هم از تفاهم اخیر تهران و 
استانو«،  »پیتر  کرد.  استقبال  واشنگتن 
سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در گفت وگو با صدای امریکا با ابراز 
از زندان  از آزادی چهار امریکایی  رضایت 
اوین که اکنون در حبس خانگی به سر 
می برند، افزود: »امیدواریم که آنها بزودی به 

خانواده های خود بپیوندند.«
 

ادامه مخالفت های داخلی در امریکا
در ادامه موج مخالفت های داخلی با دولت 
امریکا بر سر توافق اخیر این کشور با ایران، 
»ران دسانتیس«، سیاستمدار تندرو و نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری 202۴ امریکا از حزب 
جمهوری خواه در پی اعلام آغاز فرایند تبادل 
زندانیان میان تهران – واشنگتن و آزادسازی 
وجوه توقیف شده ایران گفت: »بایدن در برابر 

ایران تسلیم شده است.« 
»جیم ریش«، عضو ارشد کمیته روابط خارجی 
مجلس سنای امریکا هم در توئیتی نوشت: 
»با آنکه من از بازگشت امریکایی های به 
ناحق بازداشت شده به خانه استقبال می کنم 
اما آزاد کردن 6 میلیارد دلار از دارایی های 
ایران باعث تشویق به گروگانگیری می شود 
و سرازیر شدن پول برای ایران را به همراه 

خواهد داشت.« 
»نوت گینگریچ«، رئیس جمهوری خواه اسبق 
مجلس نمایندگان امریکا نیز در واکنش به این 
تحول در »توئیتر« نوشت: »توافق بایدن برای 
پرداخت 6 میلیارد دلار به ایران از طریق عراق 
و کره جنوبی برای آزادی 5 امریکایی اقدامی 

دیوانه وار است«. 
او مدعی شد که این مسأله باعث می شود 
که ایران 6 میلیارد دلار روی مسائل موشکی و 

ج کند. تسلیحات هسته ای خر
اما این فقط سیاستمداران امریکایی نبودند 
که نارضایتی خود را نسبت به این خبر ابراز 
رسانه های  فعالان  از  شماری  می کردند. 
ضدایرانی در ارزیابی های خود نسبت به این 
توافق از عقب نشینی ایالات متحده در برابر 

جمهوری اسلامی سخن به میان آورده اند.

»ایران« از ادامه واکنش مقامات امریکایی به آزادسازی 
اموال بلوکه شده کشورمان گزارش می دهد 

 اعتراف به پیروزی 
سیاست خارجی ایران 

یک روز پس از توافق تبادل زندانیان میان 
ایران و امریکا در ازای آزادسازی منابع مالی 
ایران در کره جنوبی، موج خبری تحولات 
مرتبط با این توافق همچنان ادامه دارد. 
از یک سو رسانه های خارجی همچون 
»وال استریت ژورنال« این ادعا را مطرح 
کرده اند که تهران در پی تفاهمات اخیر، 

فاز کاهش سطح غنی سازی 60 درصدی را 
کلید زده است و از سوی دیگر مخالفت ها 
با »جو بایدن«، رئیس جمهور امریکا در 
پی تفاهم اخیر به بالاترین سطح رسیده 

. ست ا
رسانه های امریکایی در پی تفاهمی که 
تهران و واشنگتن در روزهای اخیر به آن 
دست یافتند، پیامدها و تحولات مرتبط با 
این توافق را به نوع تعامل همکاری ایران 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی گره زده و 
از تغییر در روند غنی سازی ایران سخن به 

میان آورده اند. 
در همین چهارچوب روزنامه امریکایی 
»وال استریت ژورنال« در گزارشی ادعا کرده 

که ایران تولید اورانیوم غنی شده در سطح 
نزدیک به استفاده برای مقاصد نظامی را به 
شکل قابل توجهی کاهش داده است. این 
رسانه به نقل از منابع خود مدعی شده 
که ایران در هفته های اخیر مقدار اندکی 
از ذخایر اورانیوم با غنای 60 درصد خود را 
رقیق سازی کرده و در عین حال میزان این 

نوع غنی سازی را کاهش داده است. 
حال  عین  در  ژورنال«  استریت  »وال 
اذعان کرده که اقدام ایران در کاهش 
میزان غنی سازی می تواند دلایل فنی 
داشته باشد، از جمله انجام تعمیرات در 
یکی از دو تأسیسات هسته ای خود اما 
رقیق سازی اورانیوم با غنای 60 درصد 

گروه سیاسی

سیاست خارجی

به نظر می رسد 
سطح تازه ای 

از گفت و گو 
میان ایران و 
امریکا شکل 

گرفته که تا 
حدودی از 

دایره مذاکرات 
رفع تحریم ها 

زیر سایه 
برجام فاصله 

دارد. همین 
فاصله گرفتن 

از فرمول 
قبلی سبب 

باز شدن 
روزنه هایی 

شد که در گام 
اول به تفاهم 

بر سر تبادل 
زندانی در 

ازای آزادسازی 
اموال ایرانی 

در کره جنوبی 
منتهی شد؛ 
نسخه ای که 

به نوعی در 
روند اجرای 

 »C« پلن
پیگیری 
می شود

توافق اخیر تهران و واشنگتن 
ز  ا ی  ر شما ل  د تبا بر  مبنی 
ی  ا ز ا ر  د یی  یکا مر ا ن  نیا ا ند ز
آزادسازی میلیاردها دلار از اموال 
ایران در کره جنوبی با واکنش 
گسترده ای از سوی ناظران داخلی 
و بین الملل روبه رو شده است. 
بسیاری شکل گیری این توافق را 
متأثر از گام های تدریجی ایالات 
متحده به سمت کاهش تنش 
درباره ایران می دانند. امیرعلی 
ابوالفتح، کارشناس مسائل امریکا 
در گفت و گو با »ایران« درباره ابعاد 
این تفاهم اخیر توضیح داده است.

توافق تبادل زندانیان در ازای 
آزادسازی بخش از اموال مسدود 

شده ایران، می تواند به عنوان 
اجرای پلن C یعنی کاهش تنش ها 

از سوی »جو بایدن« تعبیر شود؟
آنچه که اخیراً میان ایران و امریکا 
اتفاق افتاده، بیانگر کاهش تنش و 
رسیدن به نوعی توافق است. طی 
سال های اخیر، طرفین دو مسیر 
مختلف را در پیش گرفته اند. یک 
مسیر، مربوط به برجام است. از 
زمان خروج امریکا از برجام در دوران 
دونالد ترامپ و تغییر دولت در این 
کشور، مذاکراتی در قالب مذاکرات 
وین آغاز شد و کمیته مشترک ایران 
و کشورهای عضو 1+۴ که به شکل 
غیرمستقیم امریکایی ها هم در آن 
حضور داشتند همچنان هم مشغول 

فعالیت است. مسیر دوم، موارد 
مربوط به موضوعات بشردوستانه 
است؛ یعنی تبادل زندانیانی که 
امریکایی ها ادعا می کنند در ایران 
حضور دارند و ایرانی ها هم متقابلاً 
از شهروندان زندانی خود در امریکا 
می گویند. این تبادل اخیر در ازای 
آزادسازی بخشی از منابع مالی 
ایران بوده است.  به این ترتیب که 
گفت و گو درباره یک موضوع غیر 
برجامی و بشردوستانه به تفاهم 
منتهی شد. این مسیر موفق تر بوده 
و هموارتر طی شده و به توافق هم 
انجامیده است. توافقی که الان روی 
داده برای اولین بار نیست. پیش از 
این هم ما شاهد بوده ایم. اما به 
نظر می رسد دولت »بایدن« مسیر 
بسیار سختی را در پیگیری روند 
جاری دارد. تبادل اخیر نشان داد 
که او چاره را در کاهش تنش و اجرای 
حداقلی از تعهدات دیده تا برای 
ادامه مذاکرات درباره موضوعات 
اختلافی بویژه تحریم های برجامی 
سطحی از اعتمادسازی شکل بگیرد. 
اجرای موفق این تبادل می تواند 
کمکی برای فراهم شدن این مقدمه 

. شد با

بنابراین آیا انتظار می رود این 
توافق به ریل گذاری مذاکرات 

در بستر تازه ای برای حل دیگر 
موضوعات اختلافی بینجامد؟

اختلافات در جامعه داخلی امریکا 
بر سر موضوع ایران بشدت افزایش 
یافته است چنانکه واکنش های 
تندی هم علیه توافق  اخیر و 
گرفت.  صورت  نی  زندا تبادل 
دولت »بایدن« از مدت ها پیش 
متوجه شده که برای ایجاد فضا 
جهت مذاکره با ایران باید به 

سمت کاهش تنش حرکت کند. 
در غیر این صورت امکانی برای 
گفت و گو درباره هیچ موضوعی 
وجود نداشت. از این رو به نظر 
می رسد سطح تازه ای از گفت و گو 
میان ایران و امریکا شکل گرفته 
که تا حدودی از دایره مذاکرات رفع 
تحریم ها زیر سایه برجام فاصله 
دارد. همین فاصله گرفتن از فرمول 
قبلی سبب باز شدن روزنه هایی 
شد که در گام اول به تفاهم بر 
سر تبادل زندانی در ازای آزادسازی 
اموال ایرانی در کره جنوبی منتهی 
شد؛ نسخه ای که به نوعی در روند 
اجرای پلن »C« پیگیری می شود.

پس از نظر شما برجام کنار رفته 
و این مذاکرات هم جایگزین 

مذاکرات برجامی شده است؟
برجام همچنان به عنوان بخشی 
ملل  2231 سازمان  از قطعنامه 
وجود دارد اما مذاکراتی که پس 
از روی کار آمدن »بایدن« آغاز شد 
نشان داد که رویکرد این دولت 
برای بازگشت به برجام کارایی 
لازم را نداشته است و علاوه بر 
آن، بر سطح تنش با ایران هم از 
طریق دامن زدن به عملیات روانی 
و سوءاستفاده از برخی اتفاقات 
داخلی در ایران افزوده است. پس 
دولت امریکا هم از منظر اینکه بر 

خلاف وعده اش مبنی بر بازگشت به 
برجام گام مؤثری بر نداشت، تحت 
فشار بود و هم زمانی که به نظر 
می رسید اقداماتی برای بازگشت به 
برجام برداشته، تحت فشار گروه 
دیگری از جمهوری خواهان تندرو 

می گرفت.  قرار 
این فضا رئیس جمهور امریکا را 
به ناچار به سمت کاهش تنش با 
ایران سوق داد تا دو طرف شانس 
خود را با رویکرد دیگری و البته به 
صورت دوجانبه بیازمایند. مذاکراتی 
که تهران و واشنگتن به طور چراغ 
خاموش پیگیری کردند ناظر به 
این رویکرد تازه بود و توافق تبادل 
زندانی هم نشانه ای از کارکرد این 

مذاکرات به شمار می آید.

همزمان با تحولات اخیر برخی 
رسانه های غربی مدعی کاهش سطح 
غنی سازی 60 درصدی ایران شده و آن 
را نشانه ای از تحولات مثبت جاری در 

روند مذاکرات ایران و امریکا تفسیر 
کرده اند، نظر شما چیست؟

در صورتی که این اقدام از سوی 
جمهوری اسلامی در پیش گرفته 
شده باشد، یک پالس مثبتی از 
جانب تهران است و انتظار می رود 

واکنش  هم  مقابل  طرف  که 
متقابلی را داشته باشد. یعنی در 
قبال حسن نیت ایران، حسن نیت 
نشان دهد. بویژه که کشورهای 
غربی در سال گذشته آژانس را 
به حربه ای برای فشار بر ایران 
قبال  از  تا  کرده بودند  تبدیل 
زمین  در  خود  خواسته های  آن 
مذاکرات را تأمین کنند. همکاری 
سازنده ایران با آژانس از اعضای 
غربی آژانس فرصت بهانه گیری و 
تنش آفرینی را می گیرد.  در این 
چهارچوب، ایران توانسته با اهرم 
غنی سازی 60 درصد میزان مقاومت 
خود را نشان دهد و ثابت کند در 
مقابله با زیاده خواهی طرف مقابل 
اهرم لازم را دارد. به نظر می رسد 
این اهرم تا اینجا کار کرده است و 
روی آوردن دولت امریکا به سمت 
کاهش تنش این واقعیت را نشان 

می دهد.

حملات تندی که علیه دولت بایدن 
بر سر توافق اخیر صورت گرفته نیز 

ناظر به شکل گیری بستر جدید 
مذاکره امریکا با ایران است؟

با  مجموع  در  جمهوری خواهان 
هر توافقی و تعاملی که دولت 

دموکرات امریکا نسبت به ایران 
داشته باشد، مخالف هستند. مهم 
نیست که در این توافق 5 امریکایی 
آزاد می شوند یا نمی شوند، پولی 
به ایران داده می شود یا نمی شود، 
پول  آنها  ادعای  به  اینکه  یا 
به دست آمده از سوی ایران به 
ساخت سلاح اختصاص می یابد یا 
درهر صورت هرگونه توافق  نمی یابد،
از نظر آنان غیرقابل پذیرش است. 
موضوع برنامه هسته ای ایران به 
یک دعوای حزبی و انتخاباتی در 
امریکا بدل شده است. هر کاری 
که جمهوری خواهان در قبال ایران 
آن  با  دموکرات ها  دهند  انجام 
مخالفت می کنند و هر کاری که 
دموکرات ها انجام دهند جمهوری 
خواهان مخالفت می کنند. داخل 
این دو حزب هم اختلاف نظر هایی 

وجود دارد. 
صنعت پرسود ایران ستیزی در امریکا 
جایگاه بالایی دارد؛ هم منافع مالی 
زیاد و هم پرستیژ بالایی دارد و هم 
به عنوان ابزاری برای حمله به رقیب 
استفاده می شود. در حال حاضر نیز 
امریکا در آستانه فصل انتخابات است 
و حزب اپوزیسیون برای حمله به 
حزب حاکم دست به هر کاری می زند.

امیرعلی ابوالفتح، کارشناس مسائل بین الملل در گفت و گو با »ایران«:

 غنی سازی 60 درصدی ایران 
ترمز زیاده خواهی امریکا را کشید

گروه سیاسی

گفت و گو

حسین امیرعبداللهیان در واکنش به توافق اخیر ایران و ایالات متحده:

تلاش ها تا کسب نتایج نهایی و احقاق کامل حقوق ایران ادامه دارد

 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز )شنبه( 
21 مرداد ماه و در پی انتشار اخباری در خصوص آزادسازی بخشی از دارایی های 

بلوکه شده ایران و موضوع تبادل زندانیان بین ایران و امریکا در پیامی نوشت: »از 
ابتدای کار دولت آقای دکتر  رئیسی بر دیپلماسی پویا برای کسب حداکثری منافع 

ملی و احقاق حقوق ملت بزرگ ایران تأکید شد.  
علاوه بر استمرار فرایند خنثی سازی تحریم های غیرقانونی، هیچ گاه مسیر مذاکره 
و دیپلماسی ترک نشد. تلاش ها تا کسب نتایج نهایی و احقاق کامل حقوق ایران 

ادامه دارد.« 

ـــرش بـ


